NC-COC-016937, NC-CW-016937, FSC-C007782

© 1996 Forest Stewardship Council A.C.

Ćerki Leni

„Vaš brat Jefrem ne znam je li s vladanjem Vaše Svetlosti što zadovoljniji nego ikakav drugi činovnik, ali bi on sutra za Vas poginuo...“

(Vuk Stefanović Karadžić, Pismo knezu Milošu od 12/24. aprila 1832. godine, *Istorijski spisi*, I, Beograd, 1964, str. 187)

„Ma u kom činu bio, Jevrem je obično zvan 'Gospodar Jevrem', pa se znalo ko je.“

(Milan Đ. Milićević, *Pomenik znamenitih ljudi u srpskog naroda novijega doba*, Beograd, 1888, str. 461)

SADRŽAJ

<i>Prolog</i> 13
Uvod 15
I) POLITIČKA KARIJERA JEVREMA OBRENOVIĆA .